-

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

Estado de Mato Grosso do Sul

LEI No 480/2000

660

"CONCEDE APOSENTADORIA AO
SERVIDOR QUE ESPECIFICA E DA
PROVIDENCIAS CORRELATAS".

KLEBER CORREA DE SOUZA, Prefeito Municipal de
Mundo Novo, Estado do Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuiçOes
legais.

FAO saber que a Cárnara Municipal aprovou e eu
Prefeito Municipal sanciono a seguinte lei:

Art. 1 0  - Fica concedida aposentadoria por invalidez
permanente, corn proventos integrais, ao servidor municipal Manoel
Mendes, Fiscal de Tributos. SIrnbolo SNF-03, Nivel III, Classe A, Referenda
3, a contar da publicacão desta Lei, corn fuicro no artigo 98, da Lei
Complernentar Municipal n° 001, de 07 de junho de 1990, combinado corn os
artigos 30,  I, "a" e 40, da Lei Municipal n° 271, de 13 de marco de 1991 e
demais legislacão aplicãvel.

Art. 20  - 0 beneficio de que trata 0 artigo anterior
equivalerã a R$ 449,37 (quatrocentos e quarenta e nove reals e trinta e sete
centavos), nos termos do § 30, do artigo 40, da Constituiçao Federal,
combinado corn os artigos 43 e 51, § 2 0 , da Lei Complementar no 00 1/90.

Parágrafo Unico - A revisão do benefIcio far-se-a, na
mesma proporçào e na mesma data, sempre que se modificar a
rernuneraçäo dos servidores em atividades, e sobre o seu valor incidiré
contribuição ao Programa Municipal de Seguridade Social-PMSS, nos
termos da Lei Municipal n° 271, de 13 de marco de 1.991, observadas4
disposiçOes de legislaçao complemental federal superveniente.

CESTAO 1997/2000 	 ACIR PARA VENCER
A.. rnmn a  rnm,ec. 200- Forte (067) 474-) 144 - CEP 79.980-000 - CNPJ(MF' 03 741.683/0007 .'

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO

Estado de Mato Grosso do Sul

Art. 30  - Esta lei entrará em vigor na data de sua
pubhcação, convaUdados Os atos praticados durante a vigência do Decreto n°
1824/99, no que couber, revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIF1CIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS CINCO DIAS DO MES
DE ABRIL DE DOtS MIL.

m  I  IN am

GESTAO 199712000 	 ACIR PAlM VENCER
. 	flrnnck' IM Fnnc (067) 174111 ('FP 70 ()R(tfH)9 - "iPY(Mfl 01 741 R110001-26